
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 279

3 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στη Δ.Ε. Νέας Μεσημβρίας του Δήμου Χαλ−
κηδόνος Περιφερειακής ενότητας Θεσσαλονί−
κης. ............................................................................................................. 1

Καθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στην περι−
οχή «Προβλήτας» της νήσου Σταμφάνι, του συ−
μπλέγματος των Στροφάδων Νήσων, Δήμου Ζα−
κύνθου του Ν. Ζακύνθου. ......................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
2.172,50 τ.μ. λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Σαντο−
τή» της Τ.Κ. Φλωριάδας Δημοτικής Ενότητας Με−
νιδίου, Δήμου Αμφιλοχίας, Νομού Αιτωλοακαρνα−
νίας............................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3268 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος 

στη Δ.Ε. Νέας Μεσημβρίας του Δήμου Χαλκηδόνος 
Περιφερειακής ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3852/2010, «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87 
Α΄/07−06−2010), με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία απο−
κεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας−Θράκης.

2. Το Π.Δ. 142/27−12−2010, «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης», (ΦΕΚ 235 
Α΄/27−12−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/79, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25−4−2002).

4. Το με αριθμό 10085/16−11−2009 έγγραφο του Δήμου 
Αγίου Αθανασίου Νομού Θεσσαλονίκης, με το οποίο 
συμφωνεί με την υπόψη οριοθέτηση.

5. Την με αριθμό 07/12799.π.ε./14−1−2010 απόφαση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Θεσσαλονίκης, με την οποία καθορίζονται 
οι οριογραμμές τμήματος του ρέματος που τέμνει το 
αγροτεμάχιο 1773 στο αγρόκτημα Νέας Μεσημβρίας του 
Δήμου Χαλκηδόνος Περιφερειακής ενότητας Θεσσαλο−
νίκης, καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:500, επί του οποίου καθορίσθηκαν με κόκ−
κινη γραμμή οι οριογραμμές του υδατορέματος.

6. Τον φάκελο μελέτης της υπόψη οριοθέτησης, ο 
οποίος περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία 
από την ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης, απο−
φασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος του ρέματος που τέμνει το αγροτεμάχιο 1773 στο 
αγρόκτημα Νέας Μεσημβρίας του Δήμου Χαλκηδόνος 
Περιφερειακής ενότητας Θεσσαλονίκης, όπως εγκρίθη−
καν με την με αριθμό 07/12799.π.ε./14−1−2010 απόφαση 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης και φαίνονται με κόκκινη 
γραμμή στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 
που συνοδεύει την απόφαση αυτή και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο τοπογραφικό διά−
γραμμα που τη συνοδεύει.

  Θεσσαλονίκη, 30 Ιουνίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ

2583

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.08 10:05:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2585

    Αριθμ. 56458/11672 (2)
Καθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στην περιοχή 

«Προβλήτας» της νήσου Σταμφάνι, του συμπλέγμα−
τος των Στροφάδων Νήσων, Δήμου Ζακύνθου του 
Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6 Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19.12.2001) 
«Περί αιγιαλού και παραλίας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την από 18−1−2010 αίτηση της Ιεράς Μονής Στροφά−
δων και Αγ. Διονυσίου Ζακύνθου προς στην Κτηματική 
Υπηρεσία Ζακύνθου με την οποία ζητείται ο καθορισμός 
των ορίων αιγιαλού στην παραπάνω περιοχή.

9. Το από 21−5−2009 Τοπογραφικό Διάγραμμα 1:500 
που έχει συνταχθεί από τον Διπλωματούχο Πολιτικό 
Μηχανικό Ζαρκάδη Γεώργιο και τον πτυχιούχο Πολιτικό 
Μηχανικό Λαγοδήμο Άγγελο ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από την Πολιτικό Μη−
χανικό, Προϊσταμένη της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου, Θωμαίδα 
Παπακωνσταντίνου στις 24−10−10 όπως ορίζεται σχετικά. 
(Ν. 2971/2001 − άρθρο 4 παρ. 2).

10. Την από 28−6−2010 αρχική Έκθεση της Επιτροπής 
Αιγιαλού και παραλίας με την οποία καθορίζονται οι 
οριογραμμές του αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
«Προβλήτα» της νήσου Σταμφάνι του συμπλέγματος 
των Στρομφάδων Νήσων Δήμου Ζακυνθίων Νομού Ζα−
κύνθου.

11. Το με αριθ. Φ544.5/664/10/Σ.6259/21−9−2010 έγγραφο 
του ΓΕΝ με την κατ’ αρχάς σύμφωνη γνώμη αυτού, αλλά 
με προϋποθέσεις όπως αυτές περιγράφονται στο εν 
λόγω έγγραφο.

12. Τη νέα έκθεση της επιτροπής στις 25−10−2010 κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας για την εν λόγω 
περιοχή στην οποία ελήφθησαν υπόψη οι παρατηρήσεις 
και οι απαραίτητες διορθώσεις που ετέθησαν από το 
ΓΕΝ.

13. Το με αριθ. 721/22−6−2011 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, για 
έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 25−10−2010 Έκθεση καθορισμού 
των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στην περιοχή «Προ−

βλήτα» της νήσου Σταμφάνι του συμπλέγματος των 
Στρομφάδων Νήσων Δήμου Ζακυνθίων Νομού Ζακύνθου 
(άρθρο 3 παρ. 1 του Ν. 2971/2001) και το από 21−5−2009 
Τοπογραφικό Διάγραμμα που τη συνοδεύει που συντά−
χθηκε από τον διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό Γεώρ−
γιο Ζαρκάδη και τον Πτυχ. Πολιτικό Μηχανικό Λαγοδήμο 
Άγγελο, ελεγμένο και θεωρημένο από την Πολιτικό Μη−
χανικό και την Προϊσταμένη της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου Θ. 
Παπακωνσταντίνου στις 24−10−2010, στο οποίο έγιναν 
οι απαραίτητες διορθώσεις που ετέθησαν από το ΓΕΝ, 
και στο οποίο η Επιτροπή καθόρισε:

Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριογραμ−
μή Αιγιαλού οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές πολυ−
γωνικής) Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, 
Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1Β1, Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, Η1, Θ1, 28, 29, 30, 31, 32, 
Ι1, Κ1, Λ1, Μ1, και Ν1 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζο−
νται από το τριγωνομετρικό δίκτυο, με συντεταγμένες 
του αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος σε 
προβολή ΕΓΣΑ 87.

Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμ−
μή Παραλίας οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές πολυ−
γωνικής) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36 και 37 προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της 
παρ. 2 του άρθρου 1 του Νόμου 2971/2001. Η οριογραμ−
μή παραλίας απέχει από την οριογραμμή αιγιαλού σε 
σταθερή απόσταση 10,00 μέτρων και είναι παράλληλος 
σε αυτή καθ’ όλο το μήκος της, οι κορυφές της οποίας 
εξασφαλίζονται με συντεταγμένες από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο αναγράφονται σε πίνακα επί του 
διαγράμματος σε προβολή ΕΓΣΑ 87.

Ο καθορισμός των ανωτέρω οριογραμμών γίνεται για 
πρώτη φορά. Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν κτί−
σματα, τα οποία δεν εξαιρούνται.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας και το Τοπογρα−
φικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Ιουλίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
που γίνεται για πρώτη φορά, στην περιοχή της «Προβλή−
τας» της Νήσου Σταμφάνι, του συμπλέγματος των Στρο−
φάδων Νήσων, Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου.

Στην Ζάκυνθο σήμερα 25 Οκτωβρίου 2010, στα γρα−
φεία της Κτηματικής Υπηρεσίας οι υπογεγραμμένοι:

1. Ζουρμπάνου Αγγελική, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου, ως πρόεδρος,

2. Στάθης Ιωάννης Πλωτάρχης (ΛΣ), Λιμενάρχης Ζα−
κύνθου, ως μέλος,

3. Παπακωνσταντίνου Θωμαΐς Πολιτικός Μηχανικός 
με Α΄ Β. της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου, που αναπληρώνει τον 
κωλυόμενο Κ. Αβραμόπουλο, τακτικό μέλος της επιτρο−
πής, ως μέλος, που μαζί με τους:

4. Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Ν.Α. 
Ζακύνθου και



2586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5. Προϊστάμενο της Δ/νσης ΠΕ−ΧΩ της Γ.Γ. Περιφέ−
ρειας Ιόνιων Νησιών, οι οποίοι (υπ’ αριθ. 4 και 5) όμως, 
απουσίαζαν, αν και είχαν κληθεί νόμιμα με το υπ’ 
αριθ. 1333/19−10−2010 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Ν. Ζακύνθου και ούτε αναπληρώθηκαν από τον 
νόμιμο αναπληρωτή τους, συγκροτούν την επιτροπή 
καθορισμού των ορίων του αιγιαλού του άρθρο 3 του 
Ν. 2971/19−12−2001, σύμφωνα με τα οριζόμενα σε αυτό 
και την υπ’ αριθ. 17873/17873/28−8−2009 απόφαση του 
Γ.Γ. της Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών, για την συγκρότηση 
της, όπως ισχύει σήμερα, και αφού τα παρόντα μέλη 
διαπίστωσαν ότι υπάρχει απαρτία και είναι παρόν και 
ο Γραμματέας της επιτροπής Παπαδάτος Χαράλαμπος 
του Νικολάου εφοριακός − κτηματικός υπάλληλος ΠΕ 
Α΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου, μεταβήκαμε 
επί τόπου και πραγματοποιήσαμε αυτοψία στην περιοχή 
της «Προβλήτας» της Νήσου Σταμφάνι, του συμπλέγμα−
τος των Στροφάδων Νήσων, Δήμου Ζακυνθίων, Νομού 
Ζακύνθου και έχοντας υπόψη:

Α. Την από 18/1/2010 αίτηση της Ιεράς Μονής Στροφά−
δων και Αγ. Διονυσίου Ζακύνθου που κατατέθηκε στην 
Κτηματική Υπηρεσία Ν. Ζακύνθου την 2−2−2010 και έλαβε 
αριθ. πρωτ. 116, με την οποία ζητείται ο καθορισμός 
των ορίων αιγιαλού στην περιοχή της «Προβλήτας» της 
Νήσου Σταμφάνι, του συμπλέγματος των Στροφάδων 
Νήσων, Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου.

Β. Το από 21−5−2009 τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλί−
μακα 1:500 που έχει συνταχθεί από τον Διπλωμ. Πολιτικό 
Μηχανικό Ζαρκάδη Γεώργιο και τον Πτυχ. Πολιτικό Μη−
χανικό Λαγοδήμο Άγγελο, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από την Πολιτικό Μη−
χανικό, Προϊσταμένη της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου, Θ. Παπα−
κωνσταντίνου στις 24−10−2010.

Γ. Το άρθρο 23 του Ν. 1337/83 και του ΠΔ 12−3−1983 
(ΦΕΚ 33 Α΄/14−3−1985) περί προστασίας των ακτών.

Δ. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001, όπως ψηφίστηκε και 
ισχύει σήμερα, καθώς επίσης τη σχετική δικαστηριακή 
και διοικητική νομολογία.

Ε. Την από 28−6−2010 έκθεση αυτοψίας της ίδιας επι−
τροπής.

Ζ. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από πρανή με 
ήπιες κλίσεις. Σε κάποια σημεία έχει παρατηρηθεί απο−
σάθρωση της ακτής από την επίδραση του κυματισμού 
και έχουν παρατηρηθεί κατολισθήσεις.

2) Της ακτής μετά τα παραπάνω πρανή, συνέχονται 
πεδινές εκτάσεις.

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από ποώδη 
και άγρια θαμνώδη, φυσική βλάστηση.

β. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίσθηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους από Βό−
ρεια − Βορειοδυτική διεύθυνση.

δ. Η μορφολογία του πυθμένα είναι αμμώδης αλλά και 
βραχώδης με ύφαλους και ξέρες κοντά στην ακτή.

ε. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή που 
νομίμως υφίστανται.

στ. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κα−
τευθύνσεων και χρήσεων γης που να επηρεάζουν την 
παράκτια ζώνη.

ζ. Την μη ύπαρξη δημόσιων κτημάτων στην περιοχή.
η. Ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο για την περιοχή.
ι. Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−

τευόμενων περιοχών σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 
«Χαρακτηρισμός χερσαίων και θαλάσσιων περιοχών του 
κόλπου Λαγανά και των νήσων Στροφάδων ως Εθνικό 
Θαλάσσιο Πάρκο και Χαρακτηρισμός ως περιφερικής 
ζώνης του Εθνικού Θαλάσσιου Πάρκου της χερσαίας 
έκτασης του δήμου Ζακύνθου (τέως Δήμος Ζακυνθίων 
και κοινότητες Βασιλικού, Αμπελοκήπων και Αργασίου 
και του Δήμου Λαγανά (τέως κοινότητες Καλαμακίου, 
Μουζακίου, Κερίου, Παντοκράτορα και Λιθακιάς) Ν. 
Ζακύνθου» (ΦΕΚ 906 /τ.Δ΄/22−12−1999), όπως έχει τρο−
ποποιηθεί και ισχύει σήμερα. Η συγκεκριμένη περιοχή 
χωροθετείται εντός του Θαλασσίου Πάρκου Ζακύνθου 
μέσα στη ζώνη προστασίας της θάλασσας (ζώνη Ιβ) και 
της φύσης στην ζώνη A3.

Η. Το μήκος της παράκτιας ζώνης που είναι αποτυπω−
μένη στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο 
είναι μεγαλύτερο από πεντακόσια (500) μέτρα.

Θ. Την σύμφωνη γνώμη του ΓΕΝ όπως αυτή έχει δια−
τυπωθεί με το υπ’ αριθ. Φ. 544.5/644/10/Σ. 6529/21−9−2010 
έγγραφο του, τις υποδείξεις του οποίου για την εν 
λόγω χάραξη ακολουθεί η παρούσα επιτροπή, αποφα−
σίζουμε:

Καθορίζουμε, ομόφωνα, πάνω στο παραπάνω τοπο−
γραφικό διάγραμμα, τις οριογραμμές του αιγιαλού και 
της παραλίας στην περιοχή της «Προβλήτας» της Νήσου 
Σταμφάνι, του συμπλέγματος των Στροφάδων Νήσων, 
Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου, ως εξής:

Α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, 
Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, H1, Θ1, I1, K1, Λ1, 
M1 και N1, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο, με συντεταγμένες 
που αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος σε 
προβολή ΕΓΣΑ 87, και έχουν ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Υ

A 234725,22 4126440,54

Β 234738,52 4126458,17

Γ 234769,61 4126430,01

Δ 234800.46 4126428,01

Ε 234824,76 4126426,55

Ζ 234841,93 4126429,96

Η 234860,10 4126440,93

Θ 234870,13 4126462,66

Ι 234881,73 4126461,65

Κ 234892,66 4126492,47

Λ 234909,22 4126498,72

Μ 234912,02 4126513,24

Ν 234928,33 4126521,52



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2587

Ξ 234946,94 4126533,75

Ο 234957,54 4126537,89

Π 234970,85 4126542,89

Ρ 234977,16 4126544,99

Σ 234984,15 4126545,66

Τ 234996,89 4126545,85

Υ 235002,73 4126546,24

Φ 235017,10 4126548,36

Χ 235026,41 4126552,13

Ψ 235059,88 4126561,42

Ω 235071,49 4126560,84

Α1 235091,97 4126573,34

Β1 235097,88 4126571,10

Γ1 235109,21 4126580,50

Δ1 235112,60 4126585,96

Ε1 235121,25 4126613,65

Ζ1 235132,58 4126627,42

H1 235140,07 4126645,79

Θ1 235147,37 4126654,44

I1 235156,44 4126653,23

K1 235164,91 4126662,42

Λ1 235178,70 4126660,85

M1 235181,96 4126664,84

N1 235207,48 4126667,86

Β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 
πολυγωνικής) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36 και 37, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί 
της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του Νόμου 2971/2001. 
Η οριογραμμή παραλίας απέχει από την οριογραμμή 
αιγιαλού σε σταθερή απόσταση 10,00 μέτρων και εί−
ναι παράλληλος σε αυτή καθ’ όλο το μήκος της, οι κο−
ρυφές της οποίας εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο, αναγράφονται 
σε πίνακα επί του διαγράμματος, σε προβολή ΕΓΣΑ 87 
και έχουν ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Υ

1 234733,20 4126434,52

2 234739,91 4126443,41

3 234765,48 4126420,26

4 234799,83 4126418,03

5 234825,45 4126416,49

6 234845,60 4126420,49

7 234867,90 4126433,95

8 234876,26 4126452,09

9 234888,57 4126451,01

10 234900,53 4126484,75

11 234917,98 4126491,33

12 234920,92 4126506,54

13 234933,36 4126512,86

14 234951,55 4126524,82

15 234961,12 4126528,55

16 234974,19 4126533,46

17 234979,24 4126535,14

18 234984,70 4126535,67

19 234997,30 4126535,86

20 235003,79 4126536,29

21 235019,75 4126538,64

22 235029,64 4126542,65

23 235061,00 4126551,35

24 235074,07 4126550,70

25 235093,00 4126562,26

26 235099,78 4126559.68

27 235116,85 4126573,84

28 235121,76 4126581,77

29 235130,21 4126608,81

30 235141,27 4126622,24

31 235148,73 4126640,55

32 235151,48 4126643,80

33 235160,27 4126642,63

34 235168,82 4126651,91

35 235182,98 4126650,29

36 235187,15 4126655,38

37 235208,66 4126657.93

Ο καθορισμός των ανωτέρω οριογραμμών γίνεται για 
πρώτη φορά.

Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν κτίσματα τα 
οποία δεν εξαιρούνται.

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται από τα πα−
ρόντα μέλη της επιτροπής ως ακολούθως:

  Η Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΖΟΥΡΜΠΑΝΟΥ

Τα Μέλη

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ
Θ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ    

Χ. ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ



2588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2589



2590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2591



2592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2593

Αριθμ. 2105 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

2.172,50 τ.μ. λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Σαντοτή» 
της Τ.Κ. Φλωριάδας Δημοτικής Ενότητας Μενιδίου, 
Δήμου Αμφιλοχίας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Την αριθμ. 1890/25−05−2011 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δημόσιας δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η δι−
άθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 2.172,50 τ.μ. που ανήκει στην κατη−
γορία του άρθρου 3 παρ 2 του Ν.998/79 (όπως αντικα−
ταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ.1 του Ν. 3208/2003) και 
του άρθρου 4 παρ. 1ε του Ν. 998/79. Η ανωτέρω δημό−
σια δασική έκταση βρίσκεται στη θέση «Σαντοτή» της 
Τ.Κ. Φλωριάδας Δημοτικής Ενότητας Μενιδίου, Δήμου 
Αμφιλοχίας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α. και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

Ανατολικά:  Με έκταση μη δασικής μορφής.
Δυτικά:  Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια:  Με έκταση μη δασικής μορφής.
Νότια:  Με δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Ιουνίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002790308110012*


